ДОГОВОР №  _____

на оказание услуг
г. Самара

«_____» _______________20_г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «СамГТУ»), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Первого проректора-проректора по научной работе                                    Ненашева Максима Владимировича, действующего на основании доверенности                                          № 63/41-н/63-2020-2-216 от 27.04.2020 г., с одной стороны, и_________________________________,

(наименование объединения, организации, предприятия)
именуемое вдальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ________, с другой стороны, заключилинастоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает (принимает), а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя (передает) _______________________________________________________________________________________

     (содержание работ, услуг, наименование технической продукции)
1.2 Требования к работам, (услугам, технической продукции),__________________________________
1.3. Содержание основных этапов работы ___________________________________________________
1.4. Приемка и оценка работ, (услуг) осуществляется в соответствии с требованиями и особыми условиями договора.
1.5Отношения сторон по другим вопросам сотрудничества определяются в соответствии с Гражданским Кодексом РФ (ч. 1, ч. 2).
2. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. За выполнение работ по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (Приложение 1) ___________________руб.
_____________________________________________руб., в т. ч. НДС 20% _______________руб.
                                    (сумма прописью)
________________________________________руб.

                                    (сумма прописью)

2.2.Оплата производится__________________________________________________________________
(в форме предоплаты, поэтапно с авансовыми платежами, единовременно за законченную работу,на основе других принципов согласно доверенности ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ)

2.3. По согласованию сторон договорная цена наработ (услуг, техническую продукцию) подлежит уточнению в соответствии с инфляционными факторами и другими обстоятельствами__________________________ путем заключения дополнительного соглашения подписанного сторонами.

2.4. Действие статьи 317.1 ГК РФ на правоотношения сторон по данному договору не распространяются.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам Договора осуществляется сопроводительными документами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ Акт сдачи-приемки работ, технической продукции и приложения к нему, которые включают: отчетную документацию;

опытные образцы; модели, макеты, программные средства; другие изделия, созданные в соответствии с договором, другие документы, подтверждающие выполнение условий Договора.

3.3. ЗАКАЗЧИК в течение_____________ днейсо дня получения Акта сдачи-приемки и отчетных документов, указанных в п. 3.3 настоящего Договора, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ.

3.4. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.5. В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК вправе досрочно принять и оплатить работы по согласованной договорной цене.

3.6. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного ре​зультата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан при​остановить ее и в __________дневный срок поставить об этом в известность ЗАКАЗЧИКА. В этом случае стороны обязаны рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ по Договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную и финансовую ответственность в соответствии с действующим законодательством

4.2. В случае возникновения между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ спора, он может быть урегулирован путем непосредственных переговоров, для чего на паритетных началах может быть соз​дана комиссия из представителей обеих сторон, или в судебном порядке.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Право собственности на результаты работ (услуг) переходит от ИСПОЛНИТЕЛЯ к ЗАКАЗЧИКУ с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки работ и оплаты ЗАКАЗЧИКОМ работ в полном объеме.

5.2. Стороны гарантируют сохранение конфиденциальности полученных друг от друга сведений об объектах интеллектуальной собственности и иных сведений, являющихся по согласованию сторон конфиденциальными.

5.3. Обязательства по конфиденциальности сохраняют свою силу в течение_______лет после истечения срока действия настоящего Договора или после его досрочного расторжения.

5.4. В качестве конфиденциальных считаются следующие сведения: ______________________
5.5. Передача третьей стороне технической продукции, созданной (переданной) по настоящему Договору, осуществляется на следующих согласованных условиях: ___________________________
5.6. Средства, полученные от передачи третьей стороне, распределяются в следующем соотноше​нии: ЗАКАЗЧИКУ _________________________ %, ИСПОЛНИТЕЛЮ ______________________%.
5.7. Право на публикацию конфиденциальных сведений возникает у любой стороны после пись​менного подтверждения на это другой стороны.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия Договора: начало _____________20__г.; окончание _______________20__г.

6.2. Каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. К настоящему Договору в качестве его неотъемлемых частей прилагаются: протокол соглашения о договорной цене на оказываемые работы (услуги) (Приложение1); другие согласо​ванные сторонами документы.

Договор составлен в 2 экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБОУ ВО «СамГТУ»
РФ, 443100, г. Самара, ул. Молодогвардейская, д.244

ИНН 6315800040 КПП 631631001

Получатель (грузопучатель): УФК по Самарской области (НИЧ ФГБОУ ВО «СамГТУ» л/с 20426Х73200)

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара

Р/счет 03214643000000014200

БИК 013601205

К/счет 40102810545370000036

ОКТМО 36701330

ОКПО 48122646

ОГРН 1026301167683

e-mail: nichbuh@samgtu.ru
(0000 0000000000000 130)

ОКПО 48122646

ОГРН 1026301167683

ЗАКАЗЧИК:____________________________________________________________________________
	УТВЕРЖДАЮ:

	СОГЛАСОВАНО:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ФГБОУВО «СамГТУ»

	Первый проректор-проректор
по научной работе

	Ненашев М.В.

	МП

	МП

Приложение № 1
ПРОТОКОЛ СОГЛАШЕНИЯ

о договорной цене на техническую продукцию
по Договору № ______от «___»___________20_ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ Первый проректор-проректор по научной работе Ненашев Максим Владимирович, и от лица ЗАКАЗЧИКА_______________________удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание работ (услуг), создание (передачу) технической продукции, в сумме ___________руб. _____________________________________________________руб.,
                                                                           (сумма прописью)
в т.ч. НДС 20% ____________ руб., ___________________________________________ руб.
                                                                                                                         (сумма прописью)
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между ИСПОЛНИТЕЛЕМ И ЗАКАЗЧИКОМ.

	УТВЕРЖДАЮ:

	СОГЛАСОВАНО:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ФГБОУВО «СамГТУ»

	Первый проректор-проректор
по научной работе

	Ненашев М.В.

	МП

	МП

3